2026年２月13日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ア イ ズ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 福 島  範 幸

 （コード番号：5242 東証グロース）

問 合 せ 先 管理部門 管理部門長 平 福  基

 （TEL 03-6419-8505）

2025年12月期通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2025年2月14日に公表いたしました2025年12月期通期業績予想値と本日公表の実績値

に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2025年12月期通期業績予想値と実績値との差異（2025年１月１日～2025年12月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 （A） 1,049 38 39 27 26.92

実 績 値  （B） 965 △51 △50 △68 －

増 減 額 （B－A） △84 △90 △90 △95

増 減 率 （％） △8.0 － － －

（ご参考）前期実績
1,036 32 38 27 26.64

（2024年12月期）

２．差異の理由

売上高につきましては、広告宣伝費を当初計画より抑制したことにより、計画を下回りました。

当社は、メディアレーダーへの広告宣伝費について黒字の範囲で投下する方針としておりま

したが、トラミーがステルスマーケティング規制の影響により大手広告主の出稿控えを受け減

収となったため、結果として広告宣伝費の投下を抑制したものです。

なお、前年から継続していたステルスマーケティング規制に起因する影響は足元では一定程

度緩和しており、当社としては今後も段階的な回復を見込んでおります。

営業利益および経常利益につきましては、売上高の減少に伴い利益が押し下げられたことに

加え、rimad 株式会社の買収関連費用（アドバイザリー費用等）を計上したことにより、当初予

想を下回る結果となりました。なお、本M&Aは中長期的な収益基盤の強化を目的として実施した

ものです。

また、当期純利益につきましては、上記に加え、減損損失および固定資産除却損等の特別損失

を計上したことにより、当初予想を下回りました。

詳細につきましては、本日公表の「2025年12月期 決算短信 [日本基準]（非連結）」及び「特

別損失の計上に関するお知らせ」をご参照ください。

以 上